СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 мая 2025г.                                                                         № 7

с. Бряндино

О времени, месте проведения публичных слушаний  проекта решения

Совета депутатов муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

«Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского  района Ульяновской области»

      В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации», Положением «Об утверждении порядка

организации и проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений в муниципальном образовании «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» утвержденным

решением Совета депутатов муниципального образования  «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 13

августа 2018 года № 30, Совет депутатов муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской

области р е ш и л:

      1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области»  на 16

июня 2025г. в 14.00 часов в здании администрации муниципального

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области.

     2. Утвердить тему публичных слушаний   «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области».

     3. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского  района Ульяновской области»  в  информационном

бюллетени муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «Бряндинский вестник» не

позднее 16.05.2025года.

      4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на

публичные слушания проектом решения Совета депутатов «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской

области» :

      4.1. Ознакомление с  проектом решения Совета депутатов

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской области» в

информационном бюллетени муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

«Бряндинский вестник», на сайте администрации, в здании администрации

на информационном стенде.

4.2. Ознакомление с материалами публичных слушаний в

администрации  муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области, расположенном

по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Бряндино,  улица

Школьная ,  дом № 6,  ежедневно с понедельника по пятницу, с 8 часов до 12

часов и с 13 часов до 16 часов в период с 16.05.2025  по  15.06.2025

включительно.

        5. Установить, что прием предложений и замечаний участников

публичных слушаний осуществляется в  администрации   муниципального

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области, расположенном по адресу: с. Бряндино, улица

Школьная,  дом №6,  ежедневно с понедельника по пятницу, с 8 часов до 12

часов и с 13 часов до 16 часов в период с 16.05.2025  по  15.06.2025

включительно.

6. Назначить:

6.1. Председательствующим публичных слушаний – Г.М. Ахметзянову.

6.2. Секретарем публичных слушаний – Ю.О.Коваль.

7. Утвердить перечень должностных лиц, приглашаемых на данные

публичные слушания:

- Главу администрации муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение»;

- депутаты муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

- специалисты  администрации муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение»;

-старосты сел.

8.  Администрации   муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (Коваль

Ю.О.) провести  экспертизу предложений, внесённых на публичных

слушаниях.

9. Администрации   муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

обеспечить опубликование  результатов публичных слушаний не позднее

17.06.2025.

       10. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования  в информационном бюллетени муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области «Бряндинский вестник».

Глава муниципального образования

«Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                Г.М.Ахметзянова